SUOIYEILIPOW NO UOISSIALILP S3INBJ ‘SINSLID JNES - WL U SUOISUSWIP S3IN0L | Pa1dadXa $10413 - Wl Ul Saunseaw ||y | U9)[eyagon usbuniapuy pun Ja|yap{aniq 4awindi] - Ww ui 3ge 3jly | HAWD ddvN) ©

®

04.09.2018
P

D

VERSION

Notice de montage

A
connectors.com

|
|

©
=
c
(4]
=
c
.m
)
O
=
e
)
(%)
c
o
9

MEGANT® 150/50 AW6005
Art.-Nr. K236, K237

Montageanleitung

HQWD oddYNY op 9191doid e u0s suissap s3] sno] | "HqWD odd¥N) 0 A11adoid anisnaxa ayy aie sbuimelp ||y | HQWD ddVNY 42p wniuabig puis uabunuydidz 3|y o



Sichtbarer Einbau

Montageanleitung

MEGANT® 1060x150x50

Ubersicht StandardgroRe

04.09.2018

Haupttrager/Stitze: n Nebentrager: ALU AW 6005
EONThihmh 3 Verbinderplatten-
Ao o o B NN - kennzeichnung:
A L/ \\@ mNT o O 1O 1O 10 e Haupttrager Nebentrager
O/D O/G A .BQ' @oben oben
ol lel 1o/ fo SRR Fre
ZuY o ol 1o o 6.9)SK 8x240
o[ 101 10} |6k
@ ol o [ o
“
o110/ 10 /O %
/1 0 0 O O]
o je ol 3
AnO) o o [0 |0 [
o 10 O;O v Haupt- Nebentrager
O/O O/G o O O |© trager
o/Dfojc R
S & lofle 0,10 = é Q'.'Q’Q"'Q\m-@sm)mo
/|
O D O/O Q O Q Q ' MEGANT (AW 6005)
/ Q Q Q Q Pos Nr.| Art. Nr. Bauteil Ar;tof's\lorx;ll(sz(;G
O ;O O;O ; \S/erbinl;jel;(plat;e 18002150;25 —
g% o 0 [0 |0 ; Spanbatie unter[500H150, V2D
O G/G O o 4 K236 Gewindestange 329,\2425)1(1121;)0
O O O/G ? Q Q Q Q 5 Beilagscheibe 6xM20
6 Mutter 6xM20
/ O Q Q Q 7 7581 Schrégverschraubung 104x SK8x160
oL Pprlo e e
. ol o 0 0 [of (o | [ e e
5 1.1 o o @ 0
% 7 Gj@ Q[TIOTIO O
: odorlal e, A S S
|'s U [
gl G & 18x160 e
_“é ol o % AT 150 SK 8x240
£| MEGANT 1060x150x50
2| (Art.Nr. K236)
£

KINIAPP®

Seite 1/6 verbinder.com

© Knapp GmbH. Alle MaRe in mm - Irrtiimer, Druckfehler und Anderungen vorbehalten / all measures in mm - Errors excepted. VERSION 01



Montageanleitung

EGANT® 1120x150 x50

Ubersicht Standardgrofie

ichtbarer Einbau

04.09.2018

Haupttrager/Stitze: o Nebentréger: ALU AW 6005
é'
S T\TIIT 6 SK Verbinderplatten-
O R G SR — kennzeichnung:
2N \@Im i R [0 9 =Rlehskexea0 |
o110 O; © o @ ‘,/ Haupttrager Nebentréager
O 1ol 1010 @oben oben
oY 10101 10 3 o ol o Faq
or |0}10 G-\® N
O O O |0 A
o ol jo/fo -
AV eNeNeNe N
o[ or)el 10 ) N T\ Ssk 8x240
/ @ « —= .
% 10 0 @ ) W
0|01 o |0 AN
0 o o o - — ..
O 10 10r|O 8 trgugr- Nebentréager
% 0 0 0 o ¢ ?
ool @
1 O O O 9 I)skexeao
s orlelerlel 8 g o o ol |
SQOODO: = oo e oL ™
\@ Q Q Q Q Pos Nr.| Art.Nr. Bauteil MEGAll\ll-gt():lASIOGSOOS)
O/O/O/O Art. Nr. K237
% /| 4 Q Q Q Q 1 Verbinderplatte 1060x150x25
O/OjO/O 2 Spannbacke oben 50x50x150; D20
3 Spannbacke unten 50x50x150; M20
0 O/Ojo © © 1 ° A K237 Gp st 3xM20x1180
% #% § Q Q O Q ewindestange (2924/1180)
5 Beilagscheibe 6xM20
Wgefege ; Mutter a0
Q Q O Q 7 7581 |[Schréagverschraubung 104x SK 8x160
OV1I0I01 IO 8 7581 |Horizontalverschraubung [9x SK8x160
Q Q Q Q 8.1 7672 |Horizontalverschraubung |9x SK8x240
E 9 2581 [Spannbacken- 4x SK8x160
(% O O O O Q Q O Q 9.1 7672 Verchraubung 4x SK 8x240
e /|
% Oor AOV10,10
e i o®0®0%0
g QLA 100 R R
S \ L1 | L
‘é i 5‘!:"’&9;@ 3 143143 | 165K 8x240
21 ® ~ K 150
g @ 150 @@§X160
¢ [MEGANT 1120x150x50 "'
3 |(Art.Nr. K237)
2

© Knapp GmbH. Alle MaRe in mm - Irrtiimer, Druckfehler und Anderungen vorbehalten / all measures in mm - Errors excepted. VERSION 01

Seite 2/6

KINAPP®

verbinder.com



Montageanleitung

MEGANT® 150

Bohrbild sichtbarer mittiger Einbau

04.09.2018

VERSION 01

© Knapp GmbH. Alle MaRe in mm - Irrtiimer, Druckfehler und Anderungen vorbehalten / all measures in mm - Errors excepted.

Positionierbohrungen im Haupttrager erstellen ! ALU AW 6005
BohrmafRe bei aufgeschraubten
! P 43_| 43 sichtbaren Einbau
s Bohrabstidnde alin
Nadelholz NH: . .
13x Bohrungen Neben- Abhangigkeit der
N & 5mm trager Nebentragerhdhe Hy
N | Tiefe 30 mm Hohe MEGANT® | MEGANT®
| Laubholz LH: Hy [mm] 1060x150 | 1120x150
N ° 'y o——1L 13x Bohrungen 1200 170
_% ﬁmg,h X 1240 190
lete scnrauben-
| I lange~120 mm 1280 210 180
| 1320 230 200
1360 250 220
A e & o 1400 270 240
Q 1440 290 260
| 42T42T42T 1480 310 280
T 1520 330 300
1560 350 320
1600 370 340
Positionierbohrungen fir mittige 1640 390 360
Montage im Nebentrager erstellen ! 1680 410 380
Yy 1720 430 400
= . 1760 450 420
el 1800 470 440
R B 1840 490 460
! 1880 510 480
A Nadelholz NH: 1920 530 500
@ 13x Bohrungen
© Py 9 1960 550 520
mm,
T % ~ ° e . Tiefe 30 mm 2000 570 540
5| o ® -
§ § ! Laubholz LH: Abstinde | MEGANT® | MEGANT®
& 13x Bohrungen 1060x150 | 1120x150
Z & 6mm,
é Tiefe Schrauben- a2 [mm] 860 920
= lange~120 mm a3 [mm] 85 85
2 9
: 1
L r .
3 A5 1A% MEGANT® AnreiRschablonen in
g jeder Grole fur die Horizontal-
£ bohrungen bei KNAPP® auf
§ > 194 nfrage erhaltlich
o
[a)]
I < \ | /\ (A H®
Seite 3/6 nivra

verbinder.com



Montageanleitung

MEGANT® 150

MEGANT sichtbar mit Haupttrager verschrauben

Diese Zeichnung ist Eigentum der KNAPP GmbH

ALU AW 6005

@ Plattenkennzeichnung
beim Haupttrager oben !

Horizontalschrauben @n
Positionsbohrungen eindrehen

_— Verbinderplatte )

Schrégschrauber@ in
Verbinderplatte@ von
oben reihenweise eindrehen
max. Anzugsdrehmoment
Mt =20 Nm

(Auf festen Sitz achten)

2.)

FUr Haupttrager aus Laubholz werden
SK 8x120 Schrauben i.d.R. verwendet.

T Spannbacke @ unten in

Positionsbohrungen
mit Horizontalschrauben 9:)

© Knapp GmbH. Alle MaRe in mm - Irrtiimer, Druckfehler und Anderungen vorbehalten / all measures in mm - Errors excepted.

Seite 4/6

schrauben
KINFAIPP®

verbinder.com

04.09.2018

VERSION 01



Montageanleitung

MEGANT® 150

MEGANT sichtbar mit Nebentrager verschrauben

Diese Zeichnung ist Eigentum der KNAPP GmbH

(B) Plattenkennzeichnung ALU AW 6005

beim Nebentrager oben !

/—G) Verbinderplatte

L —— Horizontalschrauben @
SK 8x240 in Positionsbohrungen
schrauben

— Schragschrauben 7)in
Verbinderplatte (von
oben reihenweise
eindrehen
max. Anzugsdrehmoment
Mt =20 Nm
(Auf festen Sitz achten)

Spannbacke (2) oben in
Positionsbohrungen

mit Horizontalschrauben 9@
SK 8x240 schrauben

FUr Nebentrager aus Laubholz werden
SK 8x120 Schrauben i.d.R. verwendet.

© Knapp GmbH. Alle MaRe in mm - Irrtiimer, Druckfehler und Anderungen vorbehalten / all measures in mm - Errors excepted.

Seite 5/6

KINAPP*

verbinder.com

04.09.2018

VERSION 01



Montageanleitung

MEGANT® 150

Ablauf sichtbarer Montage

1. Nebentrager einhangen

'*2\\ [
\ o Rl +
o\
%\\\\ q == — — 1'
@L_&__\\M \\\
. N W N\ 2
Q\ AN NN .
AN
N\ N
N\ TREE=
o= \
/] NN \Qs_
@ — = :ﬂ \\\ '
NS
Nebentrager
Haupttrager

ALU AW 6005

2. Gewindestange @MZO) in untere

Spannbacke (3) mit 30 mm Abstand
eindrehen
Imbusschliissel SW8
AN .
N\ o 4 ) Gewindestange
N
N
N \
NN
RS
N
v\\ AN
AN
N\
T = jp—
P \\\ 1) Verbinderplatte
= h}i AN 3) Untere Spann
. = -
Uberstand N\ o backe mit M20
s Gewindebohrung
Haupttrager Nebentrager

3. Beilagscheibe und Mutter M20
oben und unten aufsetzen

3x Mutter M20
L=t 3x Beilagscheiben M20

N Ny o
A 1)
"V.Q \\ p—— :I -;w r
N
-\
T R —
e < \ = — 7
& RN
& SO\ \\ |
s AN < x| *.. ISK Tiefe
g T = 1 \é: :
E;J) = = { \\ N b Q
i \\ [ ©
3 N v
o §‘ |
£| Haupttrager ——(5)3x Beilagscheiben M20
; EB~+®)3x Mutter M20
g Nebentrager

4. M20 Mutter mit Steckschliissel
(SW30) oben und unten mit 40 Nm

festziehen!

_

Q )

N |
\\ i
» \\ = = —
N
RSN
«::'_—&_—\_._ \'.:I: — =
AN
AN N
Haupttrager  Nebentrager

© Knapp GmbH. Alle MaRe in mm - Irrtiimer, Druckfehler und Anderungen vorbehalten / all measures in mm - Errors excepted.

Seite 6/6

KNIAPP°

verbinder.com

04.09.2018

VERSION 01



RONIAPIPL
connectors.com

Knapp GmbH I Wassergasse 31 I A-3324 Euratsfeld I Tel.: +43 (0)7474 / 799 10 I Fax: +43 (0)7474 / 799 10 99
Knapp GmbH I Vertrieb Deutschland I Fohrenweg 11 D-85591 Vaterstetten I Tel.: +49 (0)8106 /99 55 99 0 I Fax: +49 (0)8106 / 99 55 99 20 I E-Mail: info@knapp-verbinder.com
Knapp GmbH Sarl I Filiale France | 1A Rue du Stade I F - 67880 Innenheim Tel.: +33 (0)3 88 48 17 87 I Fax: +33 (0)9 70 62 81 87 I E-Mail : france@knapp-connectors.com




SUOIYEILIPOW NO UOISSIALILP S3INBJ ‘SINSLID JNES - WL U SUOISUSWIP S3IN0L | Pa1dadXa $10413 - Wl Ul Saunseaw ||y | U9)[eyagon usbuniapuy pun Ja|yap{aniq 4awindi] - Ww ui 3ge 3jly | HAWD ddvN) ©

®

P

04.09.2018
N
D

VERSION

Notice de montage

A
connectors.com

|
|

©
=
c
(4]
=
c
.m
)
O
=
e
)
(%)
c
o
9

MEGANT® 150/50 AW6005
Art.-No. K236, K237

Montageanleitung

HQWD oddYNY op 9191doid e u0s suissap s3] sno] | "HqWD odd¥N) 0 A11adoid anisnaxa ayy aie sbuimelp ||y | HQWD ddVNY 42p wniuabig puis uabunuydidz 3|y o



o\

Visible installation

Assembly Instructions

MEGANT® 1060x150x50

Overview of standard sizes

24.02.2021

Main beam/Column: 7 Secondary beam: ALU AW 6005
5 hih 8
JTo o o @ﬁsssggr‘]‘gawbeam Connector plate specs
A \\@ Q_S_B_Q g/lain Secondary
o o eam peam
oo/ o/ o S e oBlel ORI
NS Sy NERT =
OjG/O/O \\@CSS 2.d
x240
ZRERg ol o ol [o D
o/ erjel e NN
PN 0 ol [of o =
o[ jo(forjo © N
ol el e/l s ©°° e -
4 < =
4 ol @00 @
/]
D/O Qje‘\@ v Main Secondary
b
G;@ @;@ o O [0 |© eam beam
/] o 0 [0 |0
ol o0/ o j
S 8 lerleljeole S| 8 Q'.Q'Q'“Q\m-@csaaxmo
/ MEGANT (AW 6005
D O/OjO Q Q O Q Pos No.| Art. No. part description 106(()x150 )
O/O;O/O D Q Q O 1 c:)nneActotplates 1000x1.50x'2.5
o o ol ol of [P [mmeo—e=m
ol o100 I R S,
8 5 washer 6xM20
rerere OO0 et
VLo R
g BRI e —
: G/O/ @§® o 0 @ | |
g; Or JO O/@
g otdalola, o PlIOTENY o
g1 B 9)CS 8x160 in 43| 43
g 5 /@@E"\ a main beam " 450 %}CSSX%O
) BO (4
2| MEGANT 1060x150x50
gl (Art.No. K236)
(

Page 1/6

U <J \i}\_P r )®

connectors.com

© Knapp GmbH. All measures in mm - Errors, misprints and changes reserved. VERSION



%‘%

Visible installation

Assembly Instructions

EGANT® 1120x150 x50

Overview of standard sizes

Main beam/COlUmn Secondary beam: ALU AW 6005
Ill [~ CS 8x240 Connector plate specs
8 in secondarybeam_ - Main Secondary
A b b
o/ 0/ éﬁo @ | 8 P eessen @ | @
¢ ol 10 o] 10 le,d
Or'10( 101 10
o [ [ [0 RN’
ool o ie—o NN
0 o ol [o -
o Jolof 10
/iy o o [0 o -—
o/ {01 ol 10 3 -
oo O/o S0 0 O @
s o 0 0 |0 - poam  beam -
»
/] O O O O
oy je[ (o1l ®
oo loMeldelel = O 1| @ Q/@088x240
8 8 e o
oL Prle G\ GANT (AW 6005)
ME T 5
/ @ Q Q Q Q Pos No.[ Art. No. part description 1120x150
O/O/O/O Art. No. K237
/ / Q Q Q Q 1 connector plates 1060x150x25
O/O/O/O 2 clamping jaw top 50x50x150; D20
; L1 O O O |© 3 clamping jaw bottom 50x50x150; M20
K237 3xM20x1180
BT
6 nut 6xM20
O O O O 7 7581 Inclined screw connection|104x CS 8x160
O O O O Q Q o Q 8 7581 horizontal screws 9x CS 8x160
| ool orto R T I =
é O/O/D O O Q O Q 9.1 2672 aMpINg Jaw screws 4x CS 8x240
© /|
& IN% o 70 P0R©
& o Ao olA0 S } $ ¥ S
S o ) L1 L
§| 15 [0 3 143143 | 1§7)cs 8xe40
2 &= LS 150
£ @ N \@088x160 in
2 150 main beam
£ [MEGANT 1120x150x50
° [(Art.No. K237)

Page 2/6

KNAPP®

connectors com

24.02.2021

© Knapp GmbH. All measures in mm - Errors, misprints and changes reserved. VERSION



Dri

Assembly Instructions

MEGANT® 150

lling pattern _visible central installation

ALU AW 6005
Drill pattern main beam !
Drilling dimensions with visible
[ = 43 | 43 central installation
® Softwood: Drilling distances al
13x holes Secondary depending on the
N < 5mm, beam secondary beam height
| Hardwood: Height MEGANT® | MEGANT®
o o o6 o1 1;6( holes Hy [mm] 1060x150 | 1120x150
mm,
depth screw- 1200 170
 length ~120 mm 1240 190
! | 1280 210 180
1320 230 200
I o & o 1360 250 220
e 1400 270 240
| " T i T i T 1440 290 260
= ' 1480 310 280
1520 330 300
Drilling positions for centered, visibe 1560 350 320
mounting in secondary beam ! 1600 370 340
' 1640 390 360
42 4D 42 1680 410 380
= . 1720 430 400
el 1760 450 420
* 1800 470 440
' Softwood: 1840 490 460
] T3xholes 1880 510 480
s < 5mm, 1920 530 500
> depth 30 mm
< 1960 550 520
|1 g S ° ¢ e Hardwood: 2000 570 540
I -g ! 13x holes
S| T ? 6?;'“, Distance | MEGANT® | MEGANT®
o epth screw-
§ Iength ~120 mm 1060x150 1120x150
= a2 [mm] 860 920
g % a3 [mm)] 85 85
Q.
s 43 | 43 T
@ 1
% MEGANT marking templates for
% horizontal drilling are available
o > 194 in different sizes upon request.
£
Page 3/6 g _1 Gl

conn

24.02.2021

VERSION

© Knapp GmbH. All measures in mm - Errors, misprints and changes reserved.



Assembly Instructions

MEGANT® 150

Install MEGANT visibly on main beam

This drawing is the property of Knapp GmbH.

ALU AW 6005

Screw inclined screw@into connector
pIate@from top to bottom in rows
max. tightening torque Mt = 20Nm
(ensure they are tightened firmly)

Make sure plate marking A is
at the top for main beam installation

| — install horizontal screws

L— connector plate @

CS 8x120 screws are usually used
for main and secondary beams
made of hardwood

T Screw the clamping ja\/\@down in the positioning
hole with horizontal screws@

Page 4/6

connectors.com

24.02.2021

VERSION

© Knapp GmbH. All measures in mm - Errors, misprints and changes reserved.



Assembly Instructions

MEGANT® 150

Install MEGANT visibly on secondary beam

This drawing is the property of Knapp GmbH.

Make sure plate marking B is at the top ALU AW 6005

for secondary beam installation

|_— connector plate 1)

| ——install horizontal screws
SK 8x240

Screw inclined screws@into
connector pIate@)from top to
bottom in rows max. tightening
torque Mt = 20Nm

(ensure they are tightened firmly

~ Screw the clamping ja\/\@on top in the
,b((\ positioning hole with horizontal screws (8x240)
Q

CS 8x120 screws are usually used
for main and secondary beams made of hardwood

Page 5/6

connectors.com

24.02.2021

VERSION

© Knapp GmbH. All measures in mm - Errors, misprints and changes reserved.



Assembly Instructions

MEGANT® 150

Visible installation

1. Install secondary beam

FQ\\
\ - — — —
N
A \\\\ q === 1 -
Q—A\_—\\M \\\\
RN AT 2
N AN N
AN
N }&\___,
N\ SN
O = \
) 1 \\\\Q“
w = ::i \\
NY
Main beam Secondary beam

ALU AW 6005

2. Install M20 treaded rod (4)in
lower clamping jaw @with 30 mm
overlap

Allen Key SW8
=X
N\ o 4 )M20 threaded rod
~ N\ o __ __ withISKSW8
RN —===%
AN
R 2
=
RN ¥
\\ AN
AN
N\
T = jp—
? \\\ 1) connector plate
o = = r::}'i )
Overlap S \\ 3) Lower clamping
AN N jaw with internal
~ M20 thread
Main beam Secondary beam

3. Place washer and nut M20 on
the top and bottom

3 t M20
X nu

3x washer M20
Ny o

I ™
B} TR ® \: —
£
2 \\\\\ %[ *...ISK depth
g o — N— %: -
z : NN I
2 AN o
& RN b
0] \ \"
= N |
£]  Main (5)3x washer M20
£ beam L0~~(8)3x nut M20
£ Secondary beam

4. Tighten M20 nut on the top and
bottom with SW 30 wrench (40 Nm) !

-

Q ) )

AN\ iy

Page 6/6

24.02.2021

VERSION

© Knapp GmbH. All measures in mm - Errors, misprints and changes reserved.



RONIAPIPL
connectors.com

Knapp GmbH I Wassergasse 31 I A-3324 Euratsfeld I Tel.: +43 (0)7474 / 799 10 I Fax: +43 (0)7474 / 799 10 99
Knapp GmbH I Vertrieb Deutschland I Fohrenweg 11 D-85591 Vaterstetten I Tel.: +49 (0)8106 /99 55 99 0 I Fax: +49 (0)8106 / 99 55 99 20 I E-Mail: info@knapp-verbinder.com
Knapp GmbH Sarl I Filiale France | 1A Rue du Stade I F - 67880 Innenheim Tel.: +33 (0)3 88 48 17 87 I Fax: +33 (0)9 70 62 81 87 I E-Mail : france@knapp-connectors.com




SUOIYEILIPOW NO UOISSIALILP S3INBJ ‘SINSLID JNES - WL U SUOISUSWIP S3IN0L | Pa1dadXa $10413 - Wl Ul Saunseaw ||y | U9)[eyagon usbuniapuy pun Ja|yap{aniq 4awindi] - Ww ui 3ge 3jly | HAWD ddvN) ©

®

P

04.09.2018
N
D

VERSION

Notice de montage

A
connectors.com

|
|

©
=
c
(4]
=
c
.m
)
O
=
e
)
(%)
c
o
9

Réf. K236, K237

MEGANT® 150/50 AW6005

Montageanleitung

HQWD oddYNY op 9191doid e u0s suissap s3] sno] | "HqWD odd¥N) 0 A11adoid anisnaxa ayy aie sbuimelp ||y | HQWD ddVNY 42p wniuabig puis uabunuydidz 3|y o



NGRS Notice de montage

5 MEGANT® 1060150150

Montage_visible - disponibles sur demande
Poutres principales/poteaux (P.P.): ALU AW 6005
4 .
@ Poutres secondaires (P.S.):
Onssimilimlini 8@TF8Px2840 Repérage des plaques:
ol |®© © e sur P.S.
Hoar e T THoHH Poure - Poure,
ofjo ol 1 g lolle e, ®)en haut
L/ Ol 10 10 &
orjeriel e \\@TF 8x240 Faa
v o 0| o] o
o[ 10 O; O-\®
% Ol O O (O
011010 /G 1o
L/ O 10 10 |Or |
O/O 010 §
. ol 0 |0 o | D
O O O; O rd Po_utre Poutre
G/@ O/G Q O O |0 principale secondaire
L/
4R 3
ol o)/ O/ 0 o O O (0 c:lo
g 8ol = g %% "l on
/ MEGANT (AW 6005,
O D O;O Q Q Q Q N° pos. Réf. part description 196{()x150 :
ool for o = i (ol
/ 3 Machoire basse 50x50x150; M20
o/l oo O O PO 0] o e
8 5 Rondelle 6xM20
O O O§® N Q Q Q Q j 2581 :E/?rou biai :::AZSFS 160
oVeviel o AL e
O/O O;O Q Q Q Q 91 7672 Vissage machoires 4);TF8);240
. 4%
% or 1OV1010 PP °
2 %
§ o orlola, A2 o QIR &
4 9)| TF 8x160 43| 43 é}
??;; 5 a sur P.P. " 150 TE 8x240
s @ 150 \@ "
¢| MEGANT 1060x150x50
g (Ref. K236)
8

Page 1/6 ’J(_]\L,_\_,r_; r ®

connectors.com

24.02.2021

© Knapp GmbH. Toutes dimensions en mm- sauf erreurs, fautes d impression ou modifications techniques. VERSION 03



Notice de montage

EGANT® 1120x150 x50

Vue d’ensemble des dimensions spéciales
Montage visible - disponibles sur demande

SN
W,

24.02.2021

Poutres principales/poteaux (P.P.): ALU AW 6005
. e _ Poutres secondaires (P.S.): ]
5 XTI Ill TF 8x240 Repérage des plaques:
N e e e e | sur P.S.
g AV I 0_6_6_ O Poutre spgggfcjaire
o o incipal
@) D/O/O @ ™~ B /'\/@TF 8x240 @gﬂph?uat en haut
® O &
e o/ . o 0] 0" 10 24
A
or 1010 G-\@ N ‘Ilip» 8x240
o jel el 10 P HP H
; ol ol ol o -'”i\i \TF 8x240
o[ 100,10 3 ol ol lo & el
/| ~ 7 N
P Q| 10 10 O Poutre Poutre
oL 10[ 01O § principale  secondaire
o o/ o o 0 @ @ .
©
ol o ¢ S o © Q@ Q/@TF8xz4o
98 T 8 8 Heme®e®s o
- v A\ - L1
or 1010/ 10
\@ Q Q O Q N° pos Réf art description MEGAll\g(()AX;/OGOOS)
0 O/O/O - ' " " Réf. )|(<237
/ Q Q Q Q 1 Plagues principales 1060x150x25
O O O/O 2 Machoire haute 50x50x150; D20
; L/ O O O |© 3 Méchoire basse 50x50x150; M20
@101 16116 o A K27 | e filetde 3xM20x1180
o D/O/O g O O O O 5 Rondelle éigMzgéllsO)
6 Ecrou 6xM20
Q Q Q Q 7 7581 Vissage biais 104x TF 8x160
O O O O Q Q O Q 8 7581 Vissage horizontal 9x TF 8x160
O O O O Sél ;g;i V{ssage hoArlzor.1taI ii IE :ﬁgg
- ¥ O 10 10 |© 9.1 267, |Vissage machoires 4x TF 8x240
£ ooV o0
5 1 [ Q%er
c QI AV IOIAC R R
v
% i 5‘!:"_&@;@ 16 ,“_i,ﬁ_i”, @TF 8x240
S ® ~ 150
E @ 150 @\@ TF 8x160
£ [IMEGANT 1120x150x50
8 | (Ref. K237)
o

Page 2/6

U <J \i}\_P r )®

connectors.com

© Knapp GmbH. Toutes dimensions en mm- sauf erreurs, fautes d impression ou modifications techniques. VERSION 03



Notice de montage

MEGANT® 150

Plan de percage pour montage centré et visible

Réaliser les percages de positionnement sur la poutre principale !

ALU AW 6005

Percages pour mise en oeuvre en
[ = 43 | 43 applique (visible)
° - . Distance de pergage al
Résineux: )
13 percages Poutre en relation avecla
~ &5 mm, secondaire hauteur de poutre
N | profondeur 30 mm secondaire HN [mm]
| Feuillus: Hauteur | MEGANT® | MEGANT®
N ° ® o— 1 13 percages Hy [mm] 1060x150 1120x150
@6mm, 1200 170
profondeur suivant
| long vis~120 mm 1240 190
! | 1280 210 180
1320 230 200
| P G 1360 250 220
pe! 1400 270 240
| " T pA T i T 1440 290 260
' ' ! 1480 310 280
1520 330 300
Réaliser les pergcages de 1560 350 320
positionnement sur la poutre 1600 370 340
secondaire ! 1640 390 360
42 4D 42 1680 410 380
= . 1720 430 400
o Reésineux: 1760 450 420
° 9 ° 13 pergages 1800 470 220
| &5 mm,
profondeur 30 mm 1840 490 460
g Feuill 1880 510 480
] euillus:
13 percages 1920 530 500
£ @ 6 mm, 1960 550 520
g 9 ° ¢ o profondeur suivant 2000 570 540
= | 3 ! long vis~120 mm
ElT Distance | MEGANT® | MEGANT®
2 1060x150 1120x150
@
N a2 [mm] 860 920
% ¢ a3 [mm] 85 85
©
‘g. 43 | 43 T
E 1
®©
g
2 > 194
©
Q
(@]
Page 3/6 g _1 Gl

conn

24.02.2021

VERSION 03

© Knapp GmbH. Toutes dimensions en mm- sauf erreurs, fautes d’impression ou modifications techniques.



Notice de montage

MEGANT® 150

Vissage sur poutre principale

Ce dessin est la propriété de Knapp GmbH.

ALU AW 6005

Pr‘\nc\‘)a\e

Visser les vis biig)sur la
plaque principalel1)en
commencant par le haut
Couple de serrage

max. Mt =20 Nm

(visser les vis bien a fond)

Sur la poutre principale,
placer le repére@en haut !

Visser les vis de positionnement
horizontale(8)

_— Plaque principale(1)

2.)

Pour les poutres principales en feuillus
utiliser des vis TF 8x120

T Visser la méchoire@en partie
basse dans les pergages de
position avec les vis pour
machoire(9)

Page 4/6

connectors.com

24.02.2021

VERSION 03

© Knapp GmbH. Toutes dimensions en mm- sauf erreurs, fautes d’impression ou modifications techniques.



Notice de montage

MEGANT® 150

Vissage sur poutre secondaire

Ce dessin est la propriété de Knapp GmbH.

ALU AW 6005

L —— Sur la poutre principale,
placer le repere(®)en haut !

|_— Plaque principale (1)

| —— Visser les vis de

positionnement
horizontal (TF 8x240)

— Visser les vis biigsur la
plaque principal n

commengant par le haut

Couple de serrage

max.Mt=20 Nm

(visser les vis bien a fond)

Poutre
S€condaire

N Visser la machoire(2en

partie basse dans les
percages de position avec
les vis pour machoire (TF 8x240)

Pour les poutres secondaires en feuillus
utiliser des vis TF 8x120

Page 5/6

co

24.02.2021

VERSION 03

© Knapp GmbH. Toutes dimensions en mm- sauf erreurs, fautes d’impression ou modifications techniques.



Ce dessin est la propriété de Knapp GmbH.

Notice de montage

MEGANT® 150

Procédure de montage connecteurs visibles

1. Accroche de la poutre secondaire

'*2\\ [
\ pn— e e+
™ \
\\\\ q == — — 1'
=] 1N
« N\ FIRY, 2
AN N
N N
er."_—_—_:'\\ \\ _____
f\\ \Qs
c:::ﬂ \\\ I
NS

Poutre secondaire
Poutre principale

ALU AW 6005

2. Visser les tiges filetées (4) (M20)
dans la machoire inférieur vec
30 mm de chevauchement

Clé 6 pans SW8

N Tiges filetées M20(4)

N\ - avec emprunte 6 pans
N _______SWa8versle haut
D = = = =
RN
AN
NN
=
N
v\\ AN
AN
N;
T =
N R o
o ;]}‘5 \\ Plaque prmmpale@
DS A\ Machoire bass
@ N\, avecpercage
superposition o fileté M16

Poutre principale  Poutre secondaire

3. Mettre en place la machoire
supérieure, la rondelle
et I'écrou M20

3x € M20
X écrous

3x rondelles M20

|
30

.| * ... dépassement
tige filetée

<30

Poutre
principale .
Poutre secondaire

4. Serrer I'écrou M20 avec une clé a
douille (SW30) 40 Nm !

-

Q ) )

AN\ iy

Page 6/6

24.02.2021

VERSION 03

© Knapp GmbH. Toutes dimensions en mm- sauf erreurs, fautes d’impression ou modifications techniques.



RONIAPIPL
connectors.com

Knapp GmbH I Wassergasse 31 I A-3324 Euratsfeld I Tel.: +43 (0)7474 / 799 10 I Fax: +43 (0)7474 / 799 10 99
Knapp GmbH I Vertrieb Deutschland I Fohrenweg 11 D-85591 Vaterstetten I Tel.: +49 (0)8106 /99 55 99 0 I Fax: +49 (0)8106 / 99 55 99 20 I E-Mail: info@knapp-verbinder.com
Knapp GmbH Sarl I Filiale France | 1A Rue du Stade I F - 67880 Innenheim Tel.: +33 (0)3 88 48 17 87 I Fax: +33 (0)9 70 62 81 87 I E-Mail : france@knapp-connectors.com




	KNAPP_MEGANT_150x50_AW6005_HT-NT-sichtbar_Sondergrössen_Montageanleitung
	KNAPP_MEGANT_150x50_AW6005_MB-SB-visible_Special sizes_Instruction
	KNAPP_MEGANT_150x50_AW6005_PP-PS-visible_dimension spéciale_Notice de montage

	Text1: MEGANT® 150/50 AW6005 
	Text2: 04.09.2018
	Textfeld 3: 
	Textfeld 4: K236, K237


